

NAŠE ZNAČKA

VYŘIZUJE
Bc. Dana Turanová
+420 541 637 227
turanova@pmo.cz

MÍSTO / DATUM
Brno /

Vysvětlení č. 2 dokumentace zadávacího řízení – Jez Spytihněv – zajištění průsaků a měření

Vážení dodavatelé,

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel veřejné zakázky s názvem „Jez Spytihněv – zajištění průsaků a měření“ obdržel dne 26. 7. 2023 dotaz dodavatele vztahující se k předmětné veřejné zakázce.

Dotaz: č. 1

V zadávací dokumentaci, resp. technické zprávě odst. 2.1. Příprava staveniště je uveden požadavek na provedení přeložek inženýrských sítí dle podmínek správců inženýrských sítí, viz dokladová část, před započítím beranění štětovnic. K tomuto požadavku se vztahuje položka výkazu výměr č. 12 – R08 – Přeložení dotčených inženýrských sítí v množství 1 komplet. Má zadavatel k dispozici projektové dokumentace těchto přeložek, ze kterých bude zřejmý rozsah přeložek, který bude možné ocenit?

Odpověď:

Jedná o dočasné přeložky (přeložení/odpojení) a jejich technické řešení je věcí zhotovitele po vzájemné dohodě se správcí jednotlivých sítí technické infrastruktury (vodovod DN 80, SIL a SLP vedení). Po ukončení prací budou sítě uloženy do své původní trasy. Projektová dokumentace z tohoto důvodu nebyla zpracována.

Dotaz: č. 2

V návaznosti na dotaz č.1 prosíme o vyjasnění nesouladu zadávací dokumentace a situace D.1, zda se mají v rámci stavebních prací provádět přeložky inženýrských sítí dle technické zprávy a výkazu výměr, nebo zda bude v místě inženýrských sítí vynechána štětovnicová stěna dle situace D.1. V situaci D.1 je uvedeno v grafické části vynechání štětovnic v místě inženýrských sítí, ovšem v textové části Legenda jsou uvedeny dočasné přeložky inženýrských sítí.

Odpověď:

Štětovnicová stěna slouží pro dočasné zajištění stavební jámy, tak aby byl zajištěn přístup stavební techniky pro samotnou realizaci těsnící stěny pomocí tryskové injektáže. Štětovnicová stěna bude lokálně vynechána v místě průchodu jednotlivých sítí.

Dočasné přeložky bude nutné provést v místě křížení s nově budovanou těsnící stěnou.

Jedná se tedy o 2 samostatné věci, které bude nutné provést tak, jak je popsáno dle PD.

Dotaz: č. 3

Z dostupných podkladů předpokládáme, že v situaci nejsou zakresleny všechny inženýrské sítě a průběh např. nadzemních vedení VO, sdělovacích kabelů či umístění sloupů, které mohou mít vliv na provedení přeložek inženýrských sítí, jejich zabezpečení a prostorové podmínky při provádění prací stavební technikou. Bude zadavatel ověřovat správnost poskytnutých podkladů a předloží aktualizovanou zadávací

dokumentaci?

Odpověď:

V situaci jsou zakresleny veškeré známé sítě dle vyjádření jednotlivých správců veřejné infrastruktury. Nadzemní vedení Vámi uváděných sítí se již na místě nenachází, respektive došlo k jejich přeložení/uložení do země v rámci jiné stavební akce.

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek z důvodu vysvětlení zadávací dokumentace.

Lhůta pro podání nabídek končí dne 3. 8. 2023 v 10,00 hodin.

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška

investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.